
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 26 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 26/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

Processo Licitatório nº 0011/PMSJB/2025 – 

Pregão Eletrônico nº 006/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 

que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-

CA, do tipo MENOR PREÇO, através do modo de disputa aberto/

fechado, para o registro de preço para prestação de serviços 

de recuperação de pavimentação asfáltica. Data/horário de 

abertura da sessão pública: 8h30min do dia 12/03/2025. Local: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/

SC, 25/02/2025. Augusto Correia Junior - Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 01/2025 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 18/2025 – CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 48/2024 - Contratado: A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para segurança 
desarmada nos dias 01 a 04 de março, no evento Carnaval 
Cultural 2025. Itapoá, 25 de fevereiro de 2025. O documento 
completo pode ser visualizado no site https://licitacoes.itapoa.

sc.gov.br/.

RICARDO LASTRA
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

ALMOXARIFADO 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -
Nº 075/2024

(NOVA DATA DE ABERTURA)
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de limpeza urbana, de forma 
manual e mecanizada, a serem realizados em diversos 
locais do Município de Mafra/SC, como mutirões de 
limpeza, limpeza de córregos, sangas/similares e espaços 
públicos, remoção de resíduos de deposições, capina e 
remoção de deposições em meio fios, sarjetas e bocas 
de lobos pluviais nas vias e logradouros públicos, por 
meio da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano, da Secretaria de Educação, Esporte e Cultura e 
da Secretaria de Saúde do Município de Mafra, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
17/03/2025. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 17/03/2025. Início da disputa 09h00min do dia 
17/03/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:2713151CA45C69422E97C9372890AD61E2694108

Mafra (SC), 21 de fevereiro de 2024.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2025 - NOVA DATA

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de pneus e correlatos, 
destinados atender as Secretarias Municipais, Polícia 
Civil, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros do Município 
de Mafra SC, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 12/03/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 12/03/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 12/03/2025. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: D92BA2B9AB59E7E6684B34F364A0E7E56EBFB943

Mafra (SC), 21 de fevereiro de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

008/2025
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de meio fio de 
concreto e tubos de concreto pré-moldados, de forma 
parcelada, sem quantidade mínima e com entrega e 
frete inclusos, através da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Público, conforme quantidades e especificações 
constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento 
dos documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia 13/03/2025. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 13/03/2025. Início da disputa 
09h00min do dia 13/03/2025. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE:5FF01A92D9038F86D1BBF216939FCE7D744EF200

Mafra (SC), 24 de fevereiro de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

EDITAL DE LEILÃO ON LINE 01/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público 
aos interessados que fará realizar LEILÃO 

PÚBLICO ON LINE a partir das 10 HORAS do dia 13 
de MARÇO de 2025, exclusivamente “on line”, por 
meio do site/plataforma www.maxterleiloes.com.br, para 
licitantes previamente cadastrados e habilitados pela 
Leiloeira nesta plataforma, sendo permitido o recebimento 
de lances prévios a partir da publicação do edital no 
DOM/SC e disponibilização dos bens na plataforma/site: 
www.maxterleiloes.com.br. O leilão será conduzido pela 
Senhora SIMONE WENNING, Leiloeira Pública Oficial 
de SC, matrícula AARC 276 JUCESC, para venda à 
vista de bens móveis inservíveis. O Edital completo com 
as descrições poderá ser obtido na Prefeitura ou através 
dos sites www.maxterleiloes.com.br e www.barravelha.
atendetenet. Maiores informações pelos telefones Fone 
(47) 9 8404-6238 na prefeitura ou (47) 98836 3676 com 
a Leiloeira. Aplica-se à presente licitação, as disposições da 
Lei nº 14.133/2021, incluindo suas alterações posteriores. 
Leia atentamente o edital.

MAFRA, (SC), 25 de Fevereiro de 2.025.

EMERSON MAAS
PREFEITO MUNICIPAL DE MAFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, por meio do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, regido pela Lei nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2025
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de 
serviços médicos especializados na área de psiquiatria para atender 
questões especificas de pacientes do CAPS do Município de Mondaí 
– SC, com dedicação de 12 (doze) horas mensais, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
27/02/2025 até as 08h15min do dia 17/03/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 17/03/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17 de março de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 25 de fevereiro de 2025.

SERGIO THOMAZONI
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2025
TIPO: Menor Preço por LOTE, com o oferecimento de lances por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a realização de registro 
de preços para eventual e futura aquisição de uniformes esportivos 
para as categorias de base e adulto, para o exercício 2025 do município 
de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
27/02/2025 até as 08h15min do dia 13/03/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 13/03/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 de março de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 25 de fevereiro de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 26 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 26/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA 
– SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
3968A88941BDD6C984B454C5F8908E4278F8058B

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão nº. 08/2025 - Presencial – Registro de 
Preços
Tipo: Menor Preço Por Lote
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de arbitragem e julgamento desportivo e 
disciplinar de todas as competições oficiais do Município de Pal-
ma Sola/SC, conforme consta no termo de Referência.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 14/03/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 14/03/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 25 de fevereiro de 2025.

Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025

LEILÃO ELETRÔNICA Nº 01/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para LEILÃO PÚBLICO PARA 
CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO 

DO BAR E LANCHONETE NAS DEPENDÊNIAS DO GINÁSIO 
MUNICIPAL WALDEMIRO THOMAZ PEREIRA (PEREIRÃO), 
LOCALIZADO NA RUA WILLY BOSSE, CENTRO DO MUNI-
CÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO leilãoEletrônica Tipo: maior 
lance por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min do dia 
24/03/2025. Início da Sessão: dia 24/03/2025, às 09horas15min, Pla-
taforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Infor-
mações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do 
Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Com-
pras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 18/2025 – 90018/2025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico 18/2025, 
do tipo menor preço, que tem como objeto a 

contratação de empresa especializada no fornecimento e 
instalação de sistema de climatização na sala comercial locada 
pelo TCE/SC, localizada no Centro Empresarial Hoepcke, Rua 
Antônio (Nico) Luz, Centro, Florianópolis, SC, com área de 
420,00 m², de acordo com as especificações, quantitativos e 
condições, bem como preços máximos relacionados no Termo 
de Referência – Anexo II. A data de abertura da sessão pública 
será no dia  17/03/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90018/2025. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90018/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 18/2025, ou no PNCP no link:  https://
pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2025/29. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: 0405107C7A6423A0304913B001695C1D8C538FB3.

Florianópolis, 25 de fevereiro de 2025.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

MUNICÍPIO DE BLUMENAU
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Escolha da melhor proposta à obtenção 
da permissão remunerada de uso de bem público, 
de espaço e áreas pertencentes ao patrimônio do 

Município e que são administrados pela Fundação Promotora de 
Exposições de Blumenau - PROEB, para exploração comercial de 
“pontos de alimentação” no período correspondentes à realização 
do evento “PÁSCOA EM BLUMENAU 2025”, a ser realizada entre 
os dias 27 de março a 27 de abril de 2025, evento será realizado 
no Boulevard Spaten Garten, área externa e Spatem Platz do 
Parque Vila Germânica – PROEB. Data de encerramento do 
envio de proposta eletrônica: até o dia 20 de março de 2025, às 
09h00. Data início da sessão eletrônica: dia 21 de março de 2025, 
às 09h:10min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: marciasilva@
blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.
blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. Base Legal: Decreto 
Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021, Lei 
Complementar nº 1.433/2022. Blumenau, 25/03/2025. Anderson 
Rosa - Secretário Municipal de Administração. Registrado no TCE/
SC sob nº 64EC40B16F944310D13959BEAF85B98CF11499BF

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA -

Nº 006/2025
O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
PREGÃO para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de eventos poliesportivos para 
realização das corridas que fazem parte do calendário 
do Município em 2025 - 55º Corrida Rústica 1º de Maio 
Wilson Buch e 10ª Corrida Noturna Prof. João Martin 
Hau Neto, através da Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Cultura do município de Mafra/SC, conforme 
quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de habilitação 
e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, do dia 
07/03/2025. Hora e data da abertura da sessão: 08h30min 
do dia 07/03/2025. Início da disputa 09h00min do dia 
07/03/2025. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
Chave TCE: E955424531A8AF7B6749615903B2E9D2746437AD

Mafra (SC), 14 de fevereiro de 2025.
Emerson Maas

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2025 

CODIGO ESFINGE: 
F4419A06DD625E5E39D95E6DAC4B6FDE5052E352

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS, PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE COPEIRA 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAPIRANGA E DA CÂMARA DE VEREADORES.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por Item
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 14/03/2025
Início da Sessão: dia 14/03/2025, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 25 de fevereiro de 2025
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2025 F.M. 

ASSISTENCIA SOCIAL

O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 50, inscrita 
no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, representada neste 
ato pelo prefeito Municipal, o Senhor Jimmi Leske, no uso de 
suas prerrogativas legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, que está realizando A AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FAMILIAS 
COM VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE NEREU/SC. Com abertura prevista para às 09:15 
horas do dia 11/03/2025. Maiores Informações: de segunda a 
sexta-feira das 08:00 hs às 11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 
horas com Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, 
pelo fone/fax (47) 3362-1108.Presidente Nereu, 24 de fevereiro 
de 2025, Jimmi Leske Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 22/2025
Objeto: Registro de preços para Contratação de serviços 
especializados de vidraçaria, serviços de serralheria, instalação 
e manutenção de toldos, com fornecimento de materiais para 
suprir as necessidades das secretarias, fundos e fundações. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 horas do dia 19/03/2025. Informações: A íntegra 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
0083F3A61EF233406911504A6681956E70574DD2
Araquari/SC, 25/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/2025 PMPB
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº. 04/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – NOVAS DATAS

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, , DESIGNA, tendo em 
vista a Impugnação ao processo licitatório Nº 14/2025 PMPB, novas 
datas para recebimento de propostas e realização da sessão pública de 
disputa de preços: 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS (WWW.COMPRASBR.COM.BR): 
ENTRE 27/02/2025 ÀS 8:00HS A 12/03/2025 ÀS 08H45MIN 
- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 12/03/2025 ÀS 09HORAS 
O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 2001 9148 
- Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou 
diretamente na sede da Secretaria de Administração e Finanças situada 
à Rodovia sc 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 13 de janeiro de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 26 de fevereiro de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 26/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0031/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: 
Aquisição de ferramentas elétricas e acessórios para manutenção 
geral dos imóveis administrados pela PMSC. Início da entrega de 
propostas: às 08:00 horas do dia 26/02/2025. Fim da entrega de 
propostas: às 13:30 horas do dia 21/03/2025. Abertura da sessão: 
a partir das 13:30 horas do dia 21/03/2025. Início da disputa: a 
partir das 13:35 horas do dia 21/03/2025. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. 
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail 
licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio 
Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/
SC, no horário das 12:00 às 18:00, em dias úteis. Processo 
SGP-e: PMSC 00050529/2024. GGG: 2025AS000101.
E-Sfinge: 551DF1415A7A757E514AA31CDC99BB5E77FAE43E

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0014/2025 - menor preço Por Item. 
Objeto: Contratação por Ata de Registro de Preço de empresa 
especializada para locação de veículos, sem motorista, com 
quilometragem livre, com seguro total, sem demanda fixa 
mensal, com o objetivo de apoiar a rede SIPOM da PMSC. Início 
da entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 18/02/2025. Fim 
da entrega de propostas: às 13:00 horas do dia 10/03/2025. 
Abertura da sessão: a partir das 13:00 horas do dia 10/03/2025. 
Início da disputa: a partir das 13:35 horas do dia 10/03/2025. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão 
prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte 
endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, , CEP 88015-204, 
Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 19:00, 
em dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00069770/2024. GGG: 
2024AS018738.
E-Sfinge: C06B0F097F67A2B7BC92196F1D14884928B89297

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0021/2025 - menor preço Por Item. Objeto: 
Contratação de serviço para conserto/manutenção de Nobreack 
o para o 4º Batalhão de Polícia Militar de Santa Catarina. Início 
da entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 27/02/2025. Fim 
da entrega de propostas: às 15:30 horas do dia 21/03/2025. 
Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do dia 21/03/2025. 
Início da disputa: a partir das 15:35 horas do dia 21/03/2025. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão 
prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte 
endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro 
Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 18:00, em 
dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00052794/2024. GGG: 
2024AS019226.
E-Sfinge: DBE1E54CD1231771D812AD52662AC07C0EB962D1

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0022/2025 - menor preço Por Lote. Objeto: 
Aquisição de material de adestramento e policiamento com cães 
para os Canis Setoriais e Canil Central da PMSC (REGISTRO 
DE PREÇOS). Início da entrega de propostas: às 08:00 horas 
do dia 27/02/2025. Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas 
do dia 24/03/2025. Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas 
do dia 24/03/2025. Início da disputa: a partir das 13:35 horas 
do dia 24/03/2025. O Edital e seus anexos estão disponíveis no 
site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o 
edital serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou 
no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-
204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 13:00 às 
18:00, em dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00060723/2024. 
GGG: 2024AS016633.
E-Sfinge: 7ABC070E6300589A9671930BF5D767C20F0131DD

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 21/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos de resgate, destinados a atender à demanda 
do Corpo de Bombeiros Militar do município de Araquari. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto 
Municipal nº 306/2023. Prazo para recebimento das propostas: 
Até as 08:00 horas do dia 18/03/2025. Informações: A íntegra 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua 
Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.
net e www.portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
1E7266E23A5DCC7587F964025D74A0BF8EE6E42F
Araquari/SC, 25/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

14/2025
O Município de São João do Oeste, torna público e para o conhecimen-
to dos interessados, que publicou edital para chamamento público para 
credenciamento para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de publicação de atos oficiais em jornal de grande 
circulação local ou regional, com alcance em todo o território do muni-
cípio, para prestação de serviços de divulgação jornalística objetivando 
a divulgação dos atos oficiais do município de São João do Oeste/SC, 
avisos, notas, comunicados, mensagens, divulgação dos informativos de 
utilidade pública do Município de São João do Oeste/SC.
Maiores informações junto a Prefeitura Municipal sito à Rua Encantado, 
66, centro, São João do Oeste/SC, e-mail pregoeiro.sjo@gmail.com e ou 
pelo fone (49) 3195.2046 no horário de expediente. Edital disponível no 
site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 25 de fevereiro de 2025.
Sérgio Luis Theisen – Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de Cunha Porã

Aviso de Licitação
Processo nº 021/2025

Modalidade Pregão Presencial nº 006/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA QUE DISPONHA DE MÉDICO 

CLÍNICO GERAL PARA ATUAR NO ESF - ESTRATEGIA 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, E QUANDO INDICADO OU 
NECESSÁRIO, NO DOMICÍLIO E/OU NOS DEMAIS ESPAÇOS 
COMUNITÁRIOS, PARA ATUAR 40 HORAS SEMANAIS, 
DIVIDIDAS EM 08 HORAS DIÁRIAS, DE SEGUNDA-FEIRA 
À SEXTA-FEIRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CUNHA PORÃ/
SC.
Os envelopes serão recebidos até às 08:00 horas do dia 
17/03/2025, sendo abertos a partir das 08:15 do mesmo dia, na 
Prefeitura Mun. de Cunha Porã.
Informações e edital na íntegra podem ser retirados no 
Departamento de Compras e Licitações do Município de Cunha 
Porã, sito à Rua Moura Brasil - 1639, Centro, Cunha Porã/SC, 
das 07:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00, ou pelo site www.
cunhapora.atende.net.

Cunha Porã/SC, 25/02/2025.
Luzia Iliane Vacarin
Prefeita Municipal 


		2025-02-26T08:19:07-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




